En uso de las facultades legales conferidas en el artículo 1º del Decreto Distrital No 672 

del 22 noviembre de 2018 

CONSIDERANDO: 

Que con el fin de garantizar el pago del servicio de aseo en la entidad, se requiere de un 

traslado presupuestal por la suma de sesenta y dos millones setecientos cuatro mil pesos  

($62.704.000), toda vez que, a la fecha el estado de la cuenta contrato No. 12351669, del 

predio Álamos 200 ubicado en la TV 93 # 51-23 en la Ciudad de Bogotá, presenta una mora 

correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de abril de 2018 y el 12 de septiembre

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del 

presupuesto de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección 

Administrativa- de la Secretaría Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2020 por valor 

de SESENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL PESOS ($62.704.000) 

CONTRACRÈDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 
        UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

13102 Adquisición de bienes y servicios   62.704.000  

1310202 Adquisiciones diferentes de activos no financieros   62.704.000